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VERGİ VE CEZALARIN KAMUOYUNA AÇIKLANMASI 
(VUK Genel Tebliği Sıra No:349) 

 

Bilindiği üzere, vergilendirme nedeniyle idarenin vakıf olduğu mükellefe ait 
bilgilerin başkalarının eline geçmemesi için Vergi Usul Kanununun 5. maddesi 
ile vergi mahremiyeti güvence altına alınmıştır. Ancak bazı bilgilerin 
açıklanmasının vergi muafiyetini ihlal etmeyeceği de aynı maddede hükme 
bağlanmıştır. Buna göre; mükelleflerin vergi tarhına esas olan beyanları, 
kesinleşen vergi ve cezaları ile vadesi geçtiği halde ödenmemiş bulunan vergi 
ve ceza miktarları Maliye Bakanlığınca açıklanabilecek, bakanlık bu yetkisini 
mahalline devredebilecektir. Ayrıca, kamu görevlilerince yapılan adli ve idari 
soruşturmalarla ilgili olarak talep edilen bilgi ve belgeler ile bankalara, 
yapacakları vergi tahsiline yönelik bilgiler verilebilecektir. Diğer taraftan sahte 
veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge düzenledikleri veya kullandıkları 
vergi inceleme raporuyla tespit olunanların, kanunla kurulmuş mesleki 
kuruluşlarına ve 3568 sayılı Kanunla kurulan birlik ve meslek odalarına 
bildirilmesi de vergi mahremiyetini ihlal sayılmayacaktır. Bu takdirde 
kendilerine bilgi verilen kişi ve kurumlar da bu maddede yazılı yasaklara uymak 
zorundadırlar. Maliye Bakanlığı, bilgilerin açıklanmasıyla ilgili usulleri 
belirlemeye yetkili kılınmıştır. 

Bu yetkiye dayanılarak İkmalen, re’sen veya idarece yapılan tarhiyatlar 
dolayısıyla kesinleşen vergi ve cezalar ile vadesi geçtiği halde ödenmemiş vergi 
ve cezaların açıklanmasına ilişkin usuller 293 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliği ile ayrıntılı olarak açıklanmıştı. 

2005 yılında bu şekilde yapılacak açıklamalara ilişkin olarak 349 sıra no.lu 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile aşağıdaki açıklamalar yapılmıştır. 

• Yapılacak açıklamalar, 15 Temmuz 2005 ila 15 Ağustos 2005 tarihleri 
arasında vergi dairelerinde (ilan koymaya mahsus yerlerine asılmak 
suretiyle), 1 Eylül 2005 tarihinden itibaren de Gelir İdaresi 
Başkanlığı’nın internet sitesinde yapılacak, 



 

43/2 

• Açıklama kapsamına, her bir vergi dairesine 100.000 YTL ve daha fazla 
borcu olan veya bu tutar ve üzerinde kesinleşen vergi ve cezası bulunan 
mükellefler alınacak, 

• Yapılacak açıklamada, 31.12.2004 tarihi itibarıyla vadesi geçtiği halde 
30.06.2005 tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan ve nev’i itibarıyla 293 
sıra numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile açıklama kapsamına 
alındığı belirtilen vergi ve cezalar ile 01.06.2004-31.05.2005 tarihleri 
arasında kesinleşen tarhiyatlar dikkate alınacaktır. 

• Açıklanacak bilgiler, açıklamanın yapılacağı yer ve diğer hususlarda 
293 sıra numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile belirlenen 
esaslara uyulacak, ancak sözü edilen tebliğin “İnternet Ortamında 
Açıklama” başlıklı III/B bölümündeki açıklamalar uyarınca 
Defterdarlıklar tarafından hazırlanacak listelerin bir örneği (Gelir 
İdaresi Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı, İstatistik 
Araştırma Şube Müdürlüğü, İlkadım Caddesi Dikmen/ANKARA) 
adresine gönderilecektir. 

• Açıklama kapsamına, 4811 sayılı Vergi Barışı Kanunu kapsamında 
taksitlendirilen ve taksit ödeme süresi henüz sona ermemiş olan vergi 
ve cezalar alınmayacaktır. 

 


